
1
Rámcová kupní smlouva

uzavřená uzavřena dle § 1746 odst. 2 ve spojeni s ustanovením § 2079 a nás]edujÍcÍch zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Prodávajícŕ

FLOSMAN a.s.
se sídlem chýnovská 1917/9, 390 02 Tábor
IČO: 251 88 445, DIČ: CZ25188445,
zápis v obchodním rejstříku u KS v českých Budějovicích sp.zn. 8/973
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 1092003990/5500
Adresa provozovny: České Budějovice, Hlinská 507, PSČ 370 01
zastoupen vedoucím skladu panem Lud'kem Měšt'anem

dále jen ,,prodávající"

Kupujícŕ

Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527
se sídlem U Hřiště 527, 382 32 Velešín
IČO: 005 83 855, DIČ: CZ00583855
zastoupen: Ing. Bc. Milanem Timkem, ředitelem školy
bankovní spojení: MONETA Money Bank České Budějovice
číslo účtu: 2504544/0600

dále jen ,,kupujícŕ'

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu:

l. Předmět a účel smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu zboží - potravinářské,
drogistické, kosmetické a další výrobky z nabídky prodávajícího v požadovaném
množství, jakosti a ceně a převést na něho vlastnické právo k dodanému zboží.
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle podmínek této
smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je úprava obchodních a právních podmínek, za kterých bude
zboží kupujícímu dodáváno.

j]. Dodací podmínky

1. Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě ústních či písemných
objednávek kupujícího s uvedením požadovaného zboží, jeho množství, termínu
dodání a místa dodání. Seznam osob oprávněných objednávat zboží jménem
kupujícího je obsažen v příloze č. 1 k této smlouvě.

2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží dle této smlouvy v obecné dodací lhůtě,
které nepřekročí dobu 10 kalendářních dnů u dodávek zboží, které jednorázově



2
nepřekročí hodnotu 500.000 KČ. U objednávek zboží nad tuto hodnotu, popř. u
zboží, které není v aktuální nabídce prodávajícího, je nutno dodací lhůtu stanovit
dohodou.

3. prodávající je oprávněn dodat zboží před sjednanou lhůtou (datem dodání) bez
souhlasu kupujÍcÍho.

4. Pokud v objednávce nebude stanoveno jinak, bude zboží dodáno přímým odběrem
ze skladu prodávajÍcÍho do sídla kupujícího.
Náklady na dopravu zboží jsou zahrnuty v kupní ceně, a to do vzdálenosti 100 km
od skladu prodávajÍcÍho, z kterého je zboží distribuováno. Nad tuto vzdálenost je
nutno stanovit cenu za dopravu dohodou.

5. Nebezpečí škodý na zboží přechází na kupujícího dnem, kdy převezme zboží od
prodávajícího. škoda na zboží, která vznikla po předání zboží kupujícknu, nemá
vliv na povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v
důsledku porušení povinnosti prodávajícího.

6. Kupující nabude vlastnického práva ke zboží úplným zaplacením kupní ceny.
7. prodávající je oprávněn odmítnout dodávky zboží, bude-li kupujÍcÍ v prodlení s

úhradou jakéhokoli závazku vůči prodávajícknu dle této smlouvy.
8. prodávajÍcÍ prohlašuje, že dodávané zboží splňuje požadavky stanovené zákonem

č. 477/2001 Sb. o obalech. prodávající se zavazuje předložit v případě potřeby
kupujícímu prohlášení o splnění podmínek uvedení obalu na trh dle § 5 citovaného
zákona.

9. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že povinnosti uložené v§ 1 O a v § 12 zákona č. 477/2001
Sb. zajišt'ují dodavatelé (výrobci) zboží na základě smluv o sdruženém plnění
uzavřených s autorizovanou obalovou společností.

10. prodávající dodává objednané zboží na přepravních, opakovaně použitelných
obalech (dále jen ,,palety"), které jsou ve vlastnictví dodavatelů (výrobců) zboží.
Zpětné převzetí palet zajišt'uje prodávající vlastními náklady. Kupující se zavazuje
uhradit prodávajíchnu hodnotu nevrácených palet, a to v cenách dle vyúčtování
dodavatelů (výrobců) zboží.

11. V případě, kdy dodání zboží je prováděno do sídla kupujícího a ten toto zboží
neodebere, přestože je řádně objednal, kupující uhradí prodávajícknu vzniklé
náklady na dopravu ve výši 15,- KČ bez DPH/1 km.

III. Cenové a platební podmínky

1. Zboží bude dodáváno v cenách dle platného ceníku prodávajícího v den objednání
zboží.

2. Při dodání zboží bude doručen účetní doklad - faktura s vyúčtovanou kupní
cenou. Faktura je splatná do 15 dnů ode dne doručení faktury a dodání zboží.
Povinnost kupujÍcÍho zaplatit kupní cenu je splněna připsáním sjednané částky na
účet prodávajícího v peněžním ústavu prodávajícího.

3. Pro případ prodlení s úhradou faktury je kupujÍcÍ povinen zaplatit úrok z prodlení ve
výši:
· 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení během prvních 10. dnů prodlení a
· 0,3% z dlužné částky za každý 11. a další den prodlení.



3
lV. Odpovědnost za vady

1. prodávajÍcÍ odpovídá za vady zboží, které budou zjištěny při jeho předánúpřevzetí.
2. Vady zboží je nutno oznámit bez zbytečného odkladu po převzetí zboží.
3. V případě důvodné reklamace je kupujÍcÍ oprávněn požadovat náhradní zboží

výměnou za zboží vadné nebo slevu z kupní ceny vystavením dobropisu na vadné
zboží.

4. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu volbu svého nároku z vad zboží v
zaslaném oznámení o vadách. Neučiní-li tak, náleží právo volby na vyřízení
reklamace prodávajíchnu.

5. Účastníci se dohodli, že prodávající neodpovídá za vady zboží v případě, že na
žádost kupujícího dodává zboží v jiném než originálním balení od
výrobce/dodavatele.

V. Závěrečná ustanovení

1. Jakékoli spory, neshody nebo nároky vznikající ze smluv mezi prodávajíchn a
kupujÍcÍm nebo v souvislosti s nimi, z jejich porušení, ukončení platnosti nebo z
jejich neplatnosti, budou řešeny na základě dohody smluvních stran uzavřené v
souladu s ustanovením § 89a (prorogace) občanského soudního řádu soudem s
místní pňslušností Okresního soudu v Českém Krumlově.

2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývající a jí
založené příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a právního řádu
platného v České republice. Jakékoliv odchylky od těchto podmínek musí být
oběma stranami schváleny písemnou formou. Ujednání v kupní smlouvě sjednaná
odchylně od těchto podmínek jsou prioritní.

3. Tato rámcová kupní je uzavřena na dobu neurčitou. Pokud se smluvní strany
nedohodnou písemně jinak, řídí se ustanoveními této smlouvy veškeré dodávky
zboží učiněné za dobu platnosti smlouvy, jakož i spory a nároky z těchto dodávek
vyplývající.

4. Tuto smlouvu mohou smluvní strany ukončit:
a) dohodou smluvních stran
b) vypovězením smlouvy. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu s 30. denní

výpovědní lhůtou, která běží ode dne nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi.
5. Zajištění závazků kupujÍcÍho dle této smlouvy trvá až do doby jejich úplného

vyrovnání, přičemž ukončení smlouvy nemá vliv na další existenci zvolené formy
zajištění závazku.

6. Nebude-li adresát poštovní přepravou, na adrese uvedené v této smlouvě zastižen,
považuje se den uložení na poště za den doručení, i když se příjemce o uložení
zásilky nedozvěděl. Pokud bude zásilka poštou nedoručena a vrácena z důvodu
změny adresy příjemce nebo z jakéhokoli jiného důvodu (např. nevyzvednutí
zásilky v úložní době), považuje se zásilka za doručenou dnem, ve kterém byla
poště předána k odeslání.



4
7. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech stejné právní závaznosti, po

jednom pro každou smluvní stranu. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze
provádět pouze se souhlasem obou stran písemně číslovanými dodatky ke
smlouvě.

8. Tato smlouva dnem podpisu nahrazuje veškeré předchozí smlouvy a ústní
ujednání. Stává se tímto jedinou závaznou smlouvou upravující vztah mezi
smluvními stranami.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

10. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že
uveřejnění v registru smluv provede kupující.

11. Na důkaz pravdivé, svobodné, vážně a srozumitelně projevené vůle připojují
smluvní strany své podpisy pod tuto smlouvu.

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
· příloha č. 1 - seznam osob oprávněných objednávat jménem kupujÍcÍho zboží

prodávajIcí:

v českýchYBuděiovicích dne

IČ
'h
?9

FLOSMAN a.s.

kupujícŕ

G t3. Ve Ve&äúŕ d'" 6, 03. 2019


